[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

 РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

25.10.2016

                                                                № III – 40-1
О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета муниципального образования «Город Мирный», утвержденное решением Мирнинского городского Совета от 26 декабря 2006 г. № 14-1 (в ред. решений городского Совета от 25.11.2011 № 38-1 от 13.09.2013 № III-7-2)
В соответствии со статьей 325, 316 Трудового кодекса Российской Федерации городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета муниципального образования «Город Мирный», утвержденное решением городского Совета от 26 декабря 2006 г.  № 14-1 , (в ред. решений городского Совета от 25.11.2011 № 38-1 от 13.09.2013 № III-7-2), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Место пересечения границы Российской Федерации – ближайшие к государственной границе Российской Федерации железнодорожные станции, аэропорты, морские (речные) порты, автостанции после пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации.».
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Процентная надбавка к заработной плате за работу в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, выплачивается в порядке, установленном федеральным законодательством, законами Республики Саха (Якутия) и настоящим Положением.

Процентная надбавка к заработной плате начисляется на заработную плату (без учета районного коэффициента) в следующих размерах:

10 процентов заработной платы по истечении первых шести месяцев работы с увеличением на 10 процентов за каждые последующие шесть месяцев работы, а по достижении шестидесятипроцентной надбавки - 10 процентов заработной платы за каждый последующий год работы до достижения 80 процентов от заработной платы.

Процентная надбавка к заработной плате молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей (прожившим) не менее пяти лет суммарно в Республике Саха (Якутия), выплачивается в полном объеме в размере 80 процентов от заработной платы с момента начала работы. Проживание на территории Республики Саха (Якутия) не менее пяти лет учитывается независимо от того, когда имело место неоднократное проживание в Республике Саха (Якутия), при этом время проживания суммируется.
Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей (прожившим) не менее одного года в Республике Саха (Якутия), процентная надбавка к заработной плате устанавливается в размере 20 процентов по истечении первых шести месяцев работы с увеличением на 20 процентов за каждые последующие шесть месяцев и по достижении шестидесятипроцентной надбавки - последние 20 процентов за один год работы.».
1.3. В раздел  5  «Размер, условия и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» внести следующие изменения:

1.3.1. Дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1. При провозе багажа по системе «количество мест» сверхнормативным багажом считается вес багажа, превышающий бесплатную норму провоза багажа, установленную правилами провоза багажа перевозчика для соответствующего класса обслуживания на тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи, но не более 30 килограмм на работника и 30 килограмм на каждого члена семьи.
При системе количества мест работнику компенсируются расходы по провозу сверхнормативного багажа только по категории «по весу».

Компенсация расходов по провозу багажа производится на основании представленных работником идентификационных багажных бирок, позволяющих определить фактический вес провозимого багажа, и квитанций на оплату сверхнормативного багажа.».
1.3.2. Пункт 5.9 изложить в редакции:
            «5.9. В случае поездки за пределы Российской Федерации (за исключением стран СНГ) воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту работником организации представляются проездные документы до места проведения отпуска и обратно, а также справка о тарифе (стоимости проезда воздушным транспортом) до ближайшего к месту пересечения границы Российской Федерации аэропорту, расположенного на территории Российской Федерации, по данному направлению, выданная организацией, осуществляющей перевозку, или справка Главного агентства воздушных сообщений Республики Саха (Якутия).

При проезде другими видами транспорта возмещаются расходы, связанные с проездом в прямом беспересадочном сообщении (с наименьшим количеством пересадок) до ближайшей к государственной границе Российской Федерации станции, пристани, ближайшему порту, пункту пропуска через государственную границу, расположенных на территории Российской Федерации, на основании представленных проездных документов, подтверждающих факт проезда по данному маршруту и справки о стоимости проезда от организации, осуществлявшей перевозку или справки Главного агентства воздушных сообщений Республики Саха (Якутия).».

1.3.3. Подпункт а) пункта 5.10 дополнить словами следующего содержания:
«справку ИФНС неработающего члена семьи об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Белов В.А.).
И.о. председателя городского Совета                                             И.о. Главы города

______________ Ю.Б. Мёдова                                 ______________ А.Н. Кузниченко